



LONGVIEW TEA CO. LTD.

CIN NO. L15491WB1879PLC000377

Website : www.longviewtea.org

E-mail : info@longviewtea.org

Date: July 23, 2024

The Manager
Corporate Relationship Department
BSE Limited
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building,
P J Towers, Dalal Street, Fort
Mumbai – 400 001

Dear Sir/Madam,

Scrip Code: 526568

Sub: Submission of Newspaper publication

Pursuant to SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith copies of the newspaper publications made on 23.07.2024 in “The Business Standard” in English and “Sukhabar” in Bengali, regarding Book Closure period, e-voting information and completion of dispatch of Notice of the ensuing Annual General Meeting and Annual Report for the financial year ended March 31, 2024 to the shareholders of the Company.

Kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Longview Tea Company Limited

Sujata Pandey
Company Secretary

Encl: as above

LONGVIEW TEA CO. LTD

CIN No.L15491WB1879PLC000377

Registered office: 62, Hazra Road, Kolkata-700 019

Corp. Office: 16, Hare Street, Kolkata- 700 001

Website: www.longviewtea.org Email: info@longviewtea.org.

Phone No.033-4014 2222

Notice of the Annual General Meeting, Book Closure and E-Voting Information

NOTICE is hereby given that 145th Annual General Meeting ('AGM') of the members of Longview Tea Company Limited for the FY 2023-24 will be held on Thursday, the 29th day of August, 2024 at 12.30 p.m. (IST) through Video Conferencing ("VC") or Other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 (the Act) and MCA Circulars dated 25th September, 2023 read with General Circulars dated 28th December, 2022, 5th May 2022, 14th December 2021, 13th January, 2021, 8th April 2020, 13th April 2020 and 5th May 2020 (collectively referred to as 'MCA Circulars') and SEBI Circulars dated 7th October, 2023 read together with circulars dated 5th January, 2023, 13th May, 2022, 15th January, 2021 and 12th May, 2020 and provisions of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 to transact the business as set out in the Notice of the AGM dated May 03, 2024.

In terms of the aforesaid circulars, the Notice of the AGM and Annual Report for the financial year ended March 31, 2024 has been sent only through e-mails to those members who email IDs are registered with the Company or the Registrar and Share Transfer Agent (RTA) or the Depository Participant(s) and the same has been completed on 22nd July, 2024. The Notice and Annual Report are also available on the website of the Company viz. www.longviewtea.org at the link <https://www.longviewtea.org/notice/AGM%20Notice%202024.pdf> (AGM Notice) and <https://www.longviewtea.org/financialresult/Annual%20Report%202023-24.pdf> (Annual Report) and also available on the website of stock exchange, BSE Limited viz. www.bseindia.com. The Notice shall also be available on the website of Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") viz. www.evotingindia.com.

In compliance with the provisions of Section 108 and rules made there under and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing to its members, facility of remote e-voting before the AGM and e-voting during the AGM in respect of the businesses as set out in the Notice dated 03.05.2024 of AGM and for this purpose the company has appointed CDSL for facilitating voting through electronic means. The detailed instructions for remote e-voting as well as e-voting during the Meeting are given in the Notice of AGM.

The remote e-voting period shall commence on Sunday, August 25, 2024 (09:00 A.M.) and ends on Wednesday, August 28, 2024 (5:00 P.M.). The remote e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter.

A person, whose name appears in the register of Members / Beneficial Owners as on the cut-off date, i.e., Thursday, 22nd August, 2024, only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting during the meeting through VC/OAVM. The voting rights of the members shall be in proportion to their share of the paid up equity share capital of the Company as on the cut-off date.

Any person, who acquires the shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of Notice of the AGM and holds shares as on the cut-off date i.e. Thursday, 22nd August, 2024, may obtain the User ID and Password in the manner as mentioned in the Notice of the AGM.

The facility of voting through electronic voting system shall also be made available at AGM through VC/OAVM. Only those members attending the meeting through VC/OAVM who have not already cast vote through remote e-voting shall be able to exercise their voting rights during the meeting. The members who have cast their vote on resolution(s) by remote e-voting prior to the AGM will also be eligible to participate at the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their vote on such resolutions again. Once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently.

All queries and/or grievances connected with the facility for voting by electronic means or participating in the AGM through VC/OAVM may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futorex, Mafatal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on 022-23058542/43.

Notice is hereby also given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and rules made thereunder and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 2015, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from August 23, 2024 to August 29, 2024 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting.

For Longview Tea Company Limited

Sd/-

Sujata Pandey

Company Secretary

Place : Kolkata

Date : July 22, 2024



লংভিউ টী কো. লিমিটেড

CIN No. : L15491WB1879PLC000377

রেজিস্টার্ড অফিস : ৬২, হাজরা রোড, কলকাতা-৭০০০১৯

কার্পো. অফিস : ১৬, হেয়ার স্ট্রীট, কলকাতা-৭০০০০১

ওয়েবসাইট : www.longviewtea.org, ইমেল : info@longviewtea.org, ফোন : (০৩৩) ৪০১৪-২২২২

বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি, বুক ক্লোজার ও ই-ভোটিং সংক্রান্ত তথ্য

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে, ৩ মে ২০২৪ তারিখের এজিএম এর বিজ্ঞপ্তিতে ঘোষিত ব্যবসায়িক কার্যকলাপ সম্পাদনের জন্য লংভিউ টী কোম্পানি লিমিটেডের সদস্যদের ১৪৫তম বার্ষিক সাধারণ সভা বৃহস্পতিবার, ২৯ আগস্ট ২০২৪ তারিখে দুপুর ১২টা ৩০ মিনিটে (ভারতীয় সময়) ভিডিও কনফারেন্সিং / অন্যান্য অডিও ভিসিউয়াল মাধ্যমে (ভিসি / ওএভিএম) কোম্পানিজ অ্যাক্ট ২০১৩ (দ্য অ্যাক্ট) এর প্রযোজ্য শর্তাবলী মেনে, এমসিএ সার্কুলার তারিখ ২৫ সেপ্টেম্বর ২০২৩ সহ জেনারেল সার্কুলার ২৮ ডিসেম্বর ২০২২, ৫ মে ২০২২, ১৪ ডিসেম্বর ২০২১, ১৩ জানুয়ারি ২০২১, ৮ এপ্রিল ২০২০, ১৩ এপ্রিল ২০২০ এবং ৫ মে ২০২০ (এখানে একত্রে এমসিএ সার্কুলার বলে উল্লিখিত) এবং সেবি সার্কুলার ৭ অক্টোবর ২০২৩ সহ সেবি (লিপিঃ অবলিগেশন) অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন ২০১৫ এর সার্কুলার ৫ জানুয়ারি ২০২৩, ১৩ মে ২০২২, ১৫ জানুয়ারি ২০২১ এবং ১২ মে ২০২০ অনুযায়ী অন্তর্ভুক্ত হবে।

উপরোক্ত সার্কুলার অনুযায়ী যেসব সদস্যদের ই-মেল আইডি কোম্পানির কাছে বা রেজিস্টার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এক্ট (আরটিএ) অথবা ডিপোজিটরি পাটিসিপেট (দেব) কাছে নথিভুক্ত আছে, তাদের এ জি এম-এর বিজ্ঞপ্তি ৩১.০৩.২০২৪ তারিখের সমাপ্ত অর্ধবর্ষের বার্ষিক বিবরণী কোম্পানি কাছে নথিভুক্ত সদস্যদের সংশ্লিষ্ট ই-মেল আইডির মাধ্যমে ২২.০৭.২০২৪ তারিখের মধ্যে পাঠানো হয়েছে। উক্ত নথি কোম্পানীর ওয়েবসাইট www.longviewtea.org এর লিঙ্কে পাওয়া যাবে <https://www.longviewtea.org/notice/AGM%20Notice%202024.pdf> (এজিএম নোটিশ) ও <https://www.longviewtea.org/financialresult/Annual%20Report/202023-24.pdf> (বার্ষিক রিপোর্ট) এবং এছাড়াও স্টক এক্সচেঞ্জের অর্থাৎ বিএসই লিমিটেডের ওয়েবসাইট www.bseindia.com-এ পাওয়া যাবে। বিজ্ঞপ্তি সেট্টল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড ("সি ডি এস এল") এর ওয়েবসাইট www.evotingindia.com-এ পাওয়া যাবে।

সেকশন ১০৬ ও এর অধীন প্রযোজ্য ধারা এবং সেবি (লিপিঃ অবলিগেশন) অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন ২০১৫ এর ৪৪ নং ধারা অনুযায়ী কোম্পানি তার সদস্যদের ০৩.০৫.২০২৪ তারিখে এজিএম এর বিজ্ঞপ্তিতে ঘোষিত ব্যবসায়িক কার্যকলাপের ব্যাপারে ভোটাভাবের জন্য এজিএম এর আদেশ ও এজিএম এর সময় রিমোট ই-ভোটিং এর সুবিধা দিচ্ছে ও বৈদ্যুতন মাধ্যমে ভোটের এই সুবিধা পেতে কোম্পানি সিডিএসএল-কে নিয়োগ করেছে। রিমোট ই-ভোটিং ও সভায় উপস্থিত থেকে ই-ভোটিংয়ের বিস্তারিত নির্দেশাবলী এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে দেওয়া আছে।

রিমোট ই-ভোটিং পদ্ধতির সূচনা হবে রবিবার ২৫.০৮.২০২৪ (সকাল ৯টা) থেকে ও সমাপ্ত হবে বুধবার ২৮ আগস্ট, ২০২৪ (বিকেল ৫টা)। উল্লিখিত তারিখ ও সময়ের পর সিডিএসএল-এর রিমোট ই-ভোটিং মডিউলটি অক্লেজা হয়ে যাবে।

কোনো ব্যক্তি যিনি কাট অফ তারিখ বৃহস্পতিবার ২২ আগস্ট ২০২৪ তারিখের হিসাবে রেজিস্টার অফ মেম্বার / বেনিফিসিয়ারি ওনার্সের তালিকায় নথিভুক্ত একমাত্র তিনি রিমোট ই-ভোটিং ও বিসি/ওএভিএম এর মাধ্যমে সভায় উপস্থিত থেকে ভোটিং করতে পারবেন। কাট অফ তারিখের হিসাবে কোম্পানির আদায়প্রদত্ত শেয়ার মূলধনের কতটা অংশ সদস্যরা অধিকার করছেন তার ওপর ভোটিং রাইটস নির্ভর করছে।

এজিএম এর বিজ্ঞপ্তি প্রেরণের পর কোম্পানির শেয়ার অর্জন করছেন ও কোম্পানির সদস্য হয়েছেন এবং নির্ধারিত তারিখ বৃহস্পতিবার, ২২ আগস্ট ২০২৪ তারিখের হিসাবে কোম্পানির শেয়ারহোল্ডার তিনি ই-ভোটিংয়ের জন্য ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত উপায়ে সংগ্রহ করতে পারেন।

ভিসি / ওএভিএম এর মাধ্যমে এজিএম-এ উপস্থিত থেকে সদস্যরা বৈদ্যুতন মাধ্যমে ভোট দিতে পারবেন। ভিসি / ওএভিএম এর মাধ্যমে যেসব সদস্য সভায় অংশ নেননি ও রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট দেননি না তারা একমাত্র সভায় ভোটারদের অধিকারী। রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে প্রস্তাবের গুলি, ওপর সভার আর্গেই ভোট দিয়ে দেননি তারা ভিসি/ওএভিএম এর মাধ্যমে এজিএম-এ অংশগ্রহণ করতে পারবেন কিন্তু দ্বিতীয়বার ভোট দিতে পারবেন না। একবার ভোট দেওয়া হয়ে গেলে সদস্যরা আর মতামত পরিবর্তন করতে পারবেন না।

যদি আপনার ভিসি / ওএভিএম এর মাধ্যমে এজিএম-এ অংশগ্রহণ করার ব্যাপারে বা ই-ভোটিং সংক্রান্ত কোনোপ্রকম জিজ্ঞাসা বা সমস্যা থেকে থাকে তবে আপনি যোগাযোগ করতে পারেন রাকেশ দলভি, সিনিয়র ম্যানেজার, (সিডিএসএল) সেট্টল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড, এ উইং, ২৫তম ফ্লোর, মাদাধন ফিউচার্স, মফতলাল মিক্স কম্পাউন্ডস, এমএন বোশী মার্গ, লোয়ার প্যারেল (পূর্ব) মুম্বই- ৪০০০১৩ বা ই-মেল করতে পারেন helpdesk.evoting@cdsindia.com অথবা ফোন করতে পারেন এই নম্বরে : ০২২ ২৩০৫ ৮৫৪২/৪৩।

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে, কোম্পানিজ অ্যাক্ট ২০১৩ এর সেকশন ৯১ ও সেবি (লিপিঃ অবলিগেশন) অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) ২০১৫ এর ৪২ নং ধারা অনুযায়ী কোম্পানির রেজিস্টার অফ মেম্বার ও শেয়ার ট্রান্সফার বুকস ২৩ আগস্ট ২০২৪ থেকে ২৯ আগস্ট ২০২৪ (২টি দিনই অন্তর্ভুক্ত) পর্যন্ত বার্ষিক সভার কারণে বন্ধ থাকবে।

লংভিউ টী কোম্পানি লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বাক্ষর

স্থান : কলকাতা

তারিখ : ২২.০৭.২০২৪

সূত্রতা পাণ্ডে

কোম্পানী সচিব